Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Decreto N° 3165
ABRE CREDITO ADICIONAL NAS DOTAC}OES QUE MENCIONA

O Prefeito Municipal de Lagoa Santa, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuicbes legais que lhes sao conferidas e em conformidade com a Lei n®
4.320/64 e inciso | do art.6° da Lei n° 3.832 de 18 de janeiro de 2016 que trata da
LOA,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 56.833,73 (Cinquenta e Seis Mil Oitocentos e
Trinta e Trés Reais e Setenta e Trés Centavos ) destinado ao refor¢co orgamentario das seguintes dotagdes:

Orgaéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncgéo:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncéo:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

02 PODER EXECUTIVO Ficha: 65
02 SECRETARIA DE GESTAO

o1 GERENCIA ESTRATEGICA

04 ADMINISTRAGAO

122 ADMINISTRAGAO GERAL

0005 GESTAO DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL E PROMOGAO DA EFICIENCIA ADMINISTRATIVA

2007 GESTAO DA ESTRUTURA E DAS POLITICAS DE GESTAO

3 DESPESAS CORRENTES

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

90 APLICAGOES DIRETAS

93 INDENIZAGOES E RESTITUICOES

00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES Valor:
100 - Recursos Ordinarios 17.833,73
02 PODER EXECUTIVO Ficha: 519
05 SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

05 DIRETORIA DE TURISMO E CULTURA

13 CULTURA

392 DIFUSAO CULTURAL

0031 PROMOGAO E DIFUSAO DAS POLITICAS CULTURAIS

2117 MANUTENCAO DE MUSEU ARQUEOLOGICO

4 DESPESAS DE CAPITAL

4 INVESTIMENTOS

90 APLICAGOES DIRETAS

52 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Valor:
100 - Recursos Ordinarios 26.000,00
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Orgéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncgéao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

02
07
02
12
361
0012

2040
3

3

90
30
00

101 - Receitas de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados &
Educacgéo

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE EDUCAGAO
DIVISAO DE ENSINO
EDUCAGAO

ENSINO FUNDAMENTAL
TRANSPORTE ESCOLAR

MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 786

Valor:
13.000,00

Art. 2° - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serdo aquelas
originadas pela anulacdo parcial ou total das seguintes dotacdes:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncéo:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

Orgéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncéo:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

02
01
04
04
131
0011

2005
3

3

90
39
00

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
COORDENADORIA DE COMUNICAGAO
ADMINISTRACAO

COMUNICAGAO SOCIAL

Ficha: 55

GESTAO DA POLITICA DE EXECUGAO CONTABIL, FINANCEIRA, CONTROLE E

GESTAO DA ASSESSORIA E DOS SERVICOS DE COMUNICAGCAO

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 100

APLICAGOES DIRETAS

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

100 - Recursos Ordinarios

02
05
05
13
392
0031

2211
3

3

90
39
00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

DIRETORIA DE TURISMO E CULTURA

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

PROMOGAO E DIFUSAO DAS POLITICAS CULTURAIS

PROMOGAO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 100

APLICACOES DIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

100 - Recursos Ordinarios

Valor:
17.833,73

Ficha: 523

Valor:
26.000,00
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Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncéo:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:
Fonte Recurso:

02
07
01
12
122
0006

2036
3

3

90
39
00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE EDUCAGAO

GERENCIA ESTRATEGICA

EDUCACAO

ADMINISTRAGAO GERAL

GESTAO E CAPACITAGAO CONTINUADA DE RECURSOS HUMANOS

APERFEICOAMENTO, TREINAMENTO E RECICLAGEM DE SERVIDORES
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 101

APLICAGOES DIRETAS

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

101 - Receitas de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a Educacao

Artigo 3° - Este decreto entrard em vigor na data de sua publicacéo.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Lagoa Santa, 3 de Agosto de 2016

Fernando Pereira Gomes Neto
Prefeito Municipal

Ficha: 767

Valor:
13.000,00
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